

## گزارش به هیئت اعزامی امام خمینی برای تصمیم‌گیری

### ۱- روغن موتور

ضمن تماس با آقای مهندس عباس موسوی، ایشان اظهار داشتند که نه تنها پالایشگاههای خصوصی قادر به تولید روغن موتور مورد نیاز داخلی نیستند، بلکه شرکت نفت نیز خود هر ساله حدود ۷۰ هزار تن مواد اولیه لازم را از خارج خریداری کرده و با اختلاط آنها با سایر مواد، روغن موتور تهیه می‌نماید. طبق اظهار آقای مهندس موسوی پالایشگاههای تهران و آبادان باید با تمام ظرفیت کار کنند تا بتوانند روغن موتور مورد نیاز مصرف داخلی را تأمین نمایند.

تلفن آقای مهندس عباس موسوی: دفتر ۹۵۴۴۷۶ منزل: ۸۸۳۹۲۹

### ۲- تحویل مالچ

طبق اظهار آقایان مهندس شیدائی و مهندس اهرنجانی به موجب قراردادی که بین دولت ایران و دولت ابوظبی منعقد گردیده است، سازمان جنگلها و مراتع ایران مأمور اجرای طرح تثبیت شنهای روان با استفاده از مالچ گردیده است، طبق اظهار آقای اهرنجانی محدوده طرح حدود سه هزار هکتار و مبلغ قرارداد معادل یک و نیم میلیارد ریال است که عملیات اجرائی باید در ماه جاری آغاز گردد و درحال حاضر شرکت ملی نفت ایران از تحویل مالچ خودداری کرده و آن را منوط به کسب اجازه از طرف هیئت اعزامی نموده است.

تلفن آقای مهندس شیدائی: ۲۸۷۲۲۴، مهندس اهرنجانی منزل: ۲۳۶۹۲۳ اداره: ۳-۲۸۶۱۷۲

### ۳- سوخت کارخانجات نساجی کاشان:

طبق اظهار آقای دکتر بنی‌جمالی دو کارخانه نساجی کاشان به علت نداشتن مواد سوختی تعطیل شده و سومین کارخانه موجود نیز در شرف تعطیل می‌باشد و بدین ترتیب وضع حدود دو هزار کارگر در مخاطره قرار گرفته است. طبق اظهار نامبرده اشخاصی با آقای اکبر لاجوردیان (صاحب یکی از کارخانه‌ها) تماس گرفته و پیشنهاد کرده‌اند که آماده‌اند گازوئیل مورد نیاز را به قیمت لیتری ۱۰ ریال به هر میزان که مورد نیاز باشد تحویل دهند، آقای دکتر بنی‌جمالی ضمن محکوم کردن این عمل تقاضا دارد که لااقل دو سوم یا نصف سوخت مورد نیاز کارخانجات فوق از طرف اداره پخش تأمین و در اختیارشان گذارده شود.

تلفن آقای اکبر لاجوردیان: ۸۲۷۹۹۱، دکتر بنی‌جمالی:

### ۴- سوخت کوی کارمندان نیروی هوایی در قصر فیروزه

یکی از همافران در تاریخ ۱۳۵۷/۱۱/۱۱ تلفنی اطلاع می‌داد که نیروی هوایی از تحویل سوخت به منازل مسکونی همافران واقع در قصر فیروزه خودداری کرده و مسئولان امر در توجیه این امر اظهار

داشته‌اند که هیئت اعزامی از تحویل سوخت به آنان خودداری کرده یا در این امر کارشکنی می‌نمایند. همافر مزبور اظهار می‌داشت در عین اینکه اکثر همکاران ما به دروغ بودن این امر واقف‌اند ولی معهدنا بهتر است هیئت برای روشن شدن اذهان عمومی اعلامیه‌ای در این مورد از طریق نشریات پایتخت انتشار داده و حقیقت امر را به اطلاع برساند.

تاریخ ۱۳۵۷/۱۱/۱۶

#### دفتر کمیته هیئت اعزامی نفت

طی مکالمه تلفنی از زاهدان با آقای آل اسحق امام جماعت مسجد زاهدان چنین اظهار می‌دارند: چون وضع توزیع بنزین در زاهدان دچار ناراحتی بود اخیراً پس از مذاکره قرار شده که تحت نظر مردم بنزین توزیع شود. پس از انجام این امر متوجه شدند که به مقدار احتیاج شرکت نفت بنزین در اختیار نمی‌گذارد لذا آقایان خواهشمندند که دستور فرمائید که به مقدار احتیاج تأمین نمائید. لطفاً با تلفن ۴۸۰۶ زاهدان تماس برقرار فرموده نتیجه را اطلاع بفرمائید.

آقای حکیمی: قرار بود که آقای دلفانیان روزانه آمار تولید و توزیع را به ما بدهند. متأسفانه باید پیگیری کنیم.

فتوکپی به استحضار مقام معاونت اجرایی

## خیلی مهم و قابل اهمیت

### حضور محترم جناب آقای مهندس بنی‌اسدی مشرف باد

پس از عرض سلام از تاریخ ۱۳۵۷/۱۱/۱۱ به منظور اجازه حمل پایه مالچ‌های نفتی از آبادان به ابوظبی که برحسب قراردادی بمنظور احیاء شن‌زارهای ابوظبی بین دولتین ایران و ابوظبی در تاریخ ۲۶ فروردین ماه ۱۳۵۷ منتشر شد و شرکت ملی نفت ایران نیز کلیه تدارکات را آماده نموده است و طبق دستور جناب آقای مهندس بازرگان مکرراً تماس تلفنی جهت حمل مالچ از آبادان به ابوظبی با آنجناب حاصل شده است متأسفانه موفق به مذاکره با حضرتعالی نشد علیهذا لزوماً مستحضر می‌دارد: با عطف توجه به موفقیت‌های حاصله در امر تثبیت شن‌های روان با کاربرد مالچ‌های نفتی در ایران، نظریه اینکه قرارداد موصوف با حفظ آبرو و شئون مملکت عزیز ایران بستگی دارد و از طرفی در قبال سود حاصله از آن به بودجه کشور نیز کمک می‌گردد و با عنایت به آنکه مالچ نفتی یاد شده بایستی توسط کشتی‌های استیجاری شرکت ملی نفت ایران در تاریخ ۵۷/۱۱/۲۶ به ابوظبی برسد و در ابوظبی نیز کلیه تشریفات فنی قبلاً انجام شده است و کمپ عملیاتی آماده مالچ‌پاشی در عرصه شن‌زار می‌باشد و حتی مناقصه حمل مالچ از بندر ابوظبی به جبهه عملیاتی برای تاریخ ۵۷/۱۱/۲۶ منعقد شده است.

لذا تصدیق خواهند فرمود که تأخیر در کار مزبور موجب خسارت معنوی و مادی به کشور خواهد بود. در خاتمه چنانچه لازم باشد مستدعی است برای اداء توضیحات کافی اجازه و مقرر فرمایند که فقط برای مدت ده دقیقه با سوابق امر خدمت آنجناب شرفیاب تا حضوراً کلیه مطالب لازم به عرض برسد.

با تقدیم احترام - بهمن اهرنجانی

معاون مدیریت امور مالچ‌های نفتی در

امر تثبیت شن‌ها و نماینده سازمان

جنگلها و مراتع کشور

محل امضاء - ۱۳۵۷/۱۱/۱۷

تلفن اداره: ۲۸۶۱۷۳ - ۲۸۶۱۷۲

تلفن منزل: ۲۳۶۹۲۳

تلفن جناب شیدائی معاون اجرایی سازمان جنگلها و مراتع کشور: ۲۸۷۲۲۴

تاریخ: ۱۳۵۷/۱۱/۱۸

وزارت کشاورزی و منابع طبیعی  
سازمان جنگلها و مراتع کشور  
مدیریت امور مالچ‌های نفتی در امر تثبیت شن‌های روان

خیلی فوری و قابل اهمیت

جناب آقای مهندس بنی‌اسدی

پس از عرض سلام، پیرو مذاکرات مورخ ۱۳۵۷/۱۱/۱۷ درخصوص قرارداد احیاء شن‌زارهای امارت ابوظبی توسط دولت ایران، به پیوست گردش کار مربوط به انضمام فتوکپی قرارداد با متون فارسی و انگلیسی تقدیم می‌گردد.

مستدعی است با عنایت به آمادگی شروع کار مالچ‌پاشی از تاریخ ۵۷/۱۱/۲۶ در صورت تأیید، اوامر مقتضی در مورد اجازه حمل پایه مالچ نفتی از آبادان به ابوظبی توسط کشتی‌های استیجاری شرکت ملی نفت ایران را صادر فرمایند و از نتیجه نیز دفتر مالچ‌های نفتی را مطلع فرمایند قبلاً مراتب تشکر بعمل می‌آید.

با احترام - مهندس بهمن اهرنجانی  
معاون مدیر امور مالچ‌های نفتی و  
نماینده سازمان جنگلها و مراتع  
کشور

محل امضاء

تلفن دفتر مالچ‌های نفتی: ۲۸۶۱۷۲-۳

تلفنی منزل اهرنجانی: ۲۳۶۹۲۳

تلفن جناب مهندس شیدائی: ۲۸۷۲۲۴